
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Italo Calvino  

Via Guido Rossa – 20089 ROZZANO (MI) – TEL.: 0257500115 
Cod. Mecc. MIIS01900L - Cod. Fisc. 97270410158 - Codice fatturazione elettronica: UFSDER 

e-mail: MIIS01900L@istruzione.it - pec: MIIS01900L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocalvino.edu.it 
 

 

Protocollo come da segnatura                                                   Rozzano, 23/11/2023 
 

                                                                       
OGGETTO: DECRETO DI ADOZIONE PROGETTO ESECUTIVO 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro”. 

Progetto: “Calvino Innovation Labs”  
CUP G24D22004350006   CIG                                  ARREDI 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-11572 

TITOLO PROGETTO: CALVINO INNOVATION LAB 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro”.  
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.2 è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con 

il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0”;  

Scuola Superiore ITALO CALVINO - C.F. 97270410158 C.M. MIIS01900L - A50937A - Protocollo

Prot. 0004942/U del 23/11/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MIIS01900L@istruzione.it
mailto:MIIS01900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocalvino.edu.it/
http://www.istitutocalvino.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Italo Calvino  

Via Guido Rossa – 20089 ROZZANO (MI) – TEL.: 0257500115 
Cod. Mecc. MIIS01900L - Cod. Fisc. 97270410158 - Codice fatturazione elettronica: UFSDER 

e-mail: MIIS01900L@istruzione.it - pec: MIIS01900L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocalvino.edu.it 
VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” finanziata dall'Unione Europea; 
VISTO il Progetto: “Calvino Innovation Labs”  
CUP G24D22004350006   

Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-11572 

TITOLO PROGETTO: CALVINO INNOVATION LAB; 

VISTO l’Accordo di concessione del 17.03.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale;  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;  
CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto e le priorità del RAV e del PdM;  
Viste le delibere acquisite negli organi collegiali; 

Visto il progetto esecutivo ARREDI stilato dal progettista in data 23/11/2023 ed 
assunto a protocollo con numero 4941 in medesima data 

 
DECRETA 

 

l’adozione del suddetto PROGETTO ESECUTIVO per gli ARREDI PROT. NUM. 
4703/2023 e del relativo CAPITOLATO TECNICO, incluso e parte integrante dello 

stesso Progetto esecutivo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Paola Minetti 

Documento firmato digitalmente 
 

 
 

 

Scuola Superiore ITALO CALVINO - C.F. 97270410158 C.M. MIIS01900L - A50937A - Protocollo

Prot. 0004942/U del 23/11/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MIIS01900L@istruzione.it
mailto:MIIS01900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocalvino.edu.it/
http://www.istitutocalvino.edu.it/

